
ZARZĄDZENIE NR PM-2664/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2020 r. poz. 713), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) 
oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów  

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. Projekt 
konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W/w projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) Miejska Rada Działalności Pożytku 
Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię 
dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację  
z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście.  

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

       Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  
 

      Ewa Weber 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym. 
 

 

 



 
 

     
 
 
 

   
   

     

           

              
                 

                               
                        
                      
                       
                     

             

   
   

               
                

                
   

           

            

               
             

                  

                 
            

             
         

               

             
   

             
            

   

          

                 
 

 

  

   
 

 
 

  
 

 

    
 

  
 

 

  
  

 
    

     
  

 

    

 
    

  

     
 

Projekt 

Nr korespondencji w SOD ......................... 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach 

Na podstawie § 13 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach nadanego Uchwałą Nr XXVI/699/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. (t.j. Uchwała Nr XXXIII/751/2017 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2017 r.) i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 713), art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 110 ust. 1, art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 
art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, nadanym Uchwałą Nr 
XXVI/699/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach (t.j. Uchwała Nr XXXIII/751/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2017 r.) 
w następujący sposób: 

1) w § 1 dotychczasowy pkt 32 otrzymuje oznaczenie pkt 35; 

2) w § 1 dodaje się pkt 32 do 34 w brzmieniu: 

„32. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry start” (Dz.U. z 2018 r. poz. 1061 z późn. zm); 

33. Ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1472); 

34. Zarządzenia nr PM - 2663/20 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 18 sierpnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach do wypłaty na wniosek repatrianta świadczenia 
pieniężnego o przyznanie pomocy finansowej ze środków budżetu państwa na częściowe pokrycie wydatków 
poniesionych z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego;”; 

3) w § 6 po pkt 10 dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu: 

„11. Realizuje zadania związane z postępowaniem w sprawie przyznawania świadczeń w ramach rządowego 
programu „Dobry start”; 

12. Realizuje zadania w zakresie udzielania pomocy finansowej dla repatriantów, którzy ponieśli koszty 
związane z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się 
w Rzeczypospolitej Polskiej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Id: B67E134B-A8DD-4B5E-A403-AEF46D179F6B. Projekt Strona 1 



     

                 
 

   
   

       
   

 
 

   
 

   

 

            
      

                  
            

             
             

                
             

            
           

             
            

          

Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach wynikają z konieczności 
zaktualizowania katalogu zadań powierzonych do realizacji. 

§ 8 ust. 2 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu „Dobry start" wskazuje, że postępowania w sprawie świadczenia 
dobry start prowadzone są w jednostce organizacyjnej gminy, w której prowadzone są postępowania 
w sprawie świadczenia wychowawczego. W przypadku Miasta Gliwice jest to Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Ponadto zgodnie z Zarządzeniem nr PM - 2663/20 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 18 sierpnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach do wypłaty na wniosek repatrianta 
świadczenia pieniężnego o przyznanie pomocy finansowej ze środków budżetu państwa na częściowe 
pokrycie wydatków poniesionych z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego 
przekazano do realizacji przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach zadania w zakresie udzielania 
pomocy finansowej dla repatriantów, którzy ponieśli koszty związane z remontem, adaptacją lub 
wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej. 

Id: B67E134B-A8DD-4B5E-A403-AEF46D179F6B. Projekt Strona 1 




